
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 18 de novembro de 2021 

 

1 
 

 

 
PORTARIA Nº 444/2021 

 
  
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE LEILOEIRO 
PÚBLICO OFICIAL, PARA ATUAR NO PROCESSO 
LICITATÓRIO, LEILÃO N° 001/2021.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PIANCÓ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas de acordo com a Lei Federal nº 8.666 de 21.06.93 e na Lei nº 8.883 

de 06.06.94. 

 

Considerando, a necessidade realização de um leilão público para Alienação de Bens Móveis inservíveis 

ao uso do município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 – NOMEAR o Senhor JOSÉ GONÇALVES ABRANTES FILHO, Leiloeiro Oficial, devidamente 

matriculado na JUCEP (Junta Comercial do Estado da Paraíba), sob o nº 011/2015, para conduzir o Leilão 

n°001/2021(SEM NENHUM CUSTO PARA O MUNICÍPIO E COM AMPLA DIVULGAÇÃO) que será 

realizado nesta Prefeitura. 

 

Art. 2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

Piancó, Estado da Paraíba, em 18 de novembro de 2021. 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 18 de novembro de 2021 

 

2 
 

PORTARIA Nº 445/2021, de 18 de novembro de 2021 
 

 
Nomeia os membros da comissão de Avaliação de Bens 
Móveis inservíveis ao uso do município. 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PIANCÓ, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto na Lei nº 8.666 de 

21.06.93 e na Lei nº 8.883 de 06.06.94. 

 

Considerando, situação que se encontram os veículos, móveis, equipamentos e sucatas, 

pertencentes à Prefeitura Municipal de Piancó/PB, recebido da Administração anterior, pois a 

recuperação dos mesmos causaria gastos injustificáveis tendo em vista o estado que se 

encontram, sendo antieconômicos ao município; 

 

Considerando, a necessidade do município de adquirir veículos e equipamentos para 

atender a municipalidade, e a indisponibilidade de recursos para custear tais aquisições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1- CONSTITUIR uma Comissão composta pelos seguintes membros: 

 

JOÃO SERAFIM LEMOS – (Matrícula n°. 51685) – CARGO: AGENTE ADM. DA 

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO. 

FRANCISCA CARLA LACERDA LEITE – (Mat. 4475) – CARGO: AUXILIAR DE 

REGULAÇÃO MÉDICA. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 18 de novembro de 2021 

 

3 
 

DIEGO LÚCIO SILVA COSTA – (Mat.55775) – CARGO: DIRETOR DA SEC. DE 

ADMINISTRAÇÃO. 

 

Art. 2 - Esta Comissão, sob a presidência do primeiro, que deverá tratar, especificamente, 

do levantamento detalhado, avaliação e localização dos bens inservíveis, para posterior 

alienação, constantes do Patrimônio do Município, com a finalidade de emitir, no prazo máximo 

de 05 (cinco) dias, relatório de avaliação circunstanciado para fins de Alienação Administrativa. 

 

Art. 3 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4 – Revogam-se as disposições em contrário 

 

Dê-se ciência e publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito 

 

Piancó/PB, 18 de novembro de 2021 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 


